МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Чувашский государственный университет имени И.Н. Ульянова»

(ФГБОУ ВО «ЧГУ им. И.Н. Ульянова»)

ПРИКАЗ

             _10_  _декабря_2024  г.                                                             №  561-Общ

г. Чебоксары

[О мерах безопасности в новогодние праздники]

В целях повышения антитеррористической защищенности, усиления мер по

обеспечению пропускного и внутриобъектового режима, иных мер комплексной

безопасности в период подготовки и проведения новогодних и рождественских

праздников приказываю:

1. На период с 29 декабря 2024 года по 8 января 2025 года (далее –

указанный период) в Университете установить усиленный режим безопасности:

1.1. Въезд и выезд посторонних транспортных средств (кроме дежурных

машин Университета и аварийных служб г. Чебоксары), прохождение

и нахождение на территории посторонних лиц (кроме работников, назначенных на

дежурство в праздничные дни, и сопровождаемых ими должностных лиц

территориальных органов управления и надзора) категорически запретить

(исключение: письменное разрешение руководства Университета).

1.2. Лицами, ответственными по Университету на указанный период с 08:00

до 17:00 час., назначить работников из числа руководителей и специалистов

отдельных структурных подразделений согласно графику праздничных дежурств

(по отдельному графику), с 17:00 до 08:00 час.

– дежурных диспетчеров дежурно-

диспетчерской службы (по отдельному графику).

1.3. Лицами, персонально отвечающими за работу дежурно-вахтенных служб

и организацию пропускного и внутриобъектового режима на конкретных объектах

(общежитиях, учебных корпусах) Университета на указанный период, назначить

комендантов корпусов и заведующих общежитиями.

1.4. Главному энергетику Ефимову Ю.Е. обеспечить устойчивое

функционирование электрохозяйства Университета и круглосуточное дежурство

электротехнического персонала на указанный период (по отдельному графику).

1.5. Главному механику Савельеву И.А. обеспечить бесперебойную работу

внутренних и наружных систем противопожарного и хозяйственно-питьевого

водоснабжения, системы отопления и канализации в зданиях Университета

и круглосуточное дежурство технического персонала на указанный период

(по отдельному графику).

1.6. Начальнику гаража Ратьеву С.В. организовать дежурство водителей

с выходом на работу с 08:00 до 17:00 час. на указанный период (по отдельному

графику).

1.7. Все указанные графики дежурств представить в дежурно-диспетчерскую

службу Университета (Г-109) до 27 декабря 2024 года.

1.8. Дежурным сторожам общежитий и учебных корпусов в указанный

период фиксировать в журналах время пребывания на ответственных участках

обслуживающего персонала (уборщиков, дворников, рабочих по обслуживанию).

1.9. Ответственным лицам и дежурным работникам обо всех происшествиях

докладывать в дежурно-диспетчерскую службу Университета по телефону:

(8352) 58-31-93 (круглосуточно).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

управления безопасности Викторова О.Н.

Ректор                                                                                        А.Ю. Александров